
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Gabinete do Procurador Geral de Justiça 
 

 

PORTARIA Nº 285/2010 

 

 

 

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE, 

no uso de suas atribuições legais, notadamente aquelas previstas no art. 12, 

XIV, f , da Lei Complementar nº12/93, 

 

CONSIDERANDO a designação de um Juiz Substituto para auxiliar na 3ª 

Vara Criminal de Teresina, especialmente para proceder a instrução criminal 

de réus presos, conforme ofícios n° 130/2010-GP e 128/2010, oriundos do 

Egrégio  Tribunal de Justiça do Estado do Piauí,  

 
R E S O L V E 

 

  

DESIGNAR, excepcionalmente, o Promotor de Justiça LEONARDO 

FONSECA RODRIGUES, titular da Promotoria de Justiça da Comarca de Porto, 

de 2ª entrância, para, sem prejuízo das funções que exerce, auxiliar nas 

funções ministeriais da 3ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de 

Teresina, de 4ª entrância, até ulterior deliberação.      

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 05 de março de 2010. 
 

 

 
AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE 

    Procurador Geral de Justiça 


